



BUENOS AIRES,

CIRCULAR CTAV/2

ASUNTO: CONCURSO PUBLICO INTERNACIONAL  
para la venta del paquete  
accionario mayoritario de la  
Central Térmica Alto Valle S.A.

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS

18 de mayo de 1992.

ASUNTO: Modificaciones y aclaraciones  
en Anexos V, Va y Vb.

SEÑOR REPRESENTANTE DE:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. con relación al  
Concurso Público Internacional de referencia a fin de comuni-  
carle que, en el correspondiente pliego licitatorio, se debe-  
rán tener en cuenta las siguientes consideraciones:

ANEXO V

- Apartado 1.9.3. - Potencia de cortocircuito en las Barras  
de Alta Tensión.

Trifásico barra 132 kV, donde dice: 1250 MVA  
debe decir: 1517 MVA.

Monofásico barra 132 kV, donde dice: 1343 MVA  
debe decir: 1599 MVA.

ANEXO Va

- Apartado 1.16.1 - Instalación en 132 kV.

donde dice: a) Equipamiento de maniobra y medición en 132  
kV para dos (2) campos...

debe decir: a) Equipamiento de maniobra, protección y medi-  
ción en 132 kV para dos (2) campos...

donde dice: Transformadores de intensidad 132 kV -  
Relación 300/1-1-1 A.

debe decir: Transformadores de intensidad 132 kV -  
Relación 150/1-1-1 A.

En el listado indicado en a), se deberá agregar:

Aisladores soportes para 132 kV  
Cantidad: dieciocho (18).



- Apartado 1.16.3 - Instalación en baja tensión.

donde dice: "...y con la sala de comando del Transportista de aquellas señales que él requiera".

debe decir: "...y con la sala de comando del Transportista para el comando de los seccionadores de 132 kV de las dos Turbogases ALSTHOM que instalará, la señalización de posición: de los seccionadores de 132 kV, interruptores de 132 kV y de máquina correspondientes a las Turbogases, de actuación de protecciones y además, para los respectivos enclavamientos".

ANEXO Vb

- Apartado 1.2.2. - Instalación en Baja Tensión.

a.3) Suministro Transformador de Servicios Auxiliares.

donde dice: "...suministrará al Transportista y conectará un (1) transformador...

debe decir: "...suministrará al Transportista y conectará dos (2) transformadores...

Al presente apartado se deberá agregar lo siguiente:

"Se incluye en la presente instalación el suministro y montaje de los cables de 13,2 kV y de 1 kV entre los transformadores y las correspondientes celdas y tableros".

- Apartado 1.2.3.2 - Medición y Comando en 132 kV y 13,2 kV Diagramas Mímicos.

- donde dice: "En la relocalización, el generador deberá conformar su nuevo panel mímico y de medición, en función de las características de su instalación".

- debe decir: "En la Sala de Comando del Transportista, el generador suministrará y pondrá en servicio un nuevo panel de señalización y comando, con los respectivos diagramas mímicos, de la barra de 13,2 kV de generación y de la instalación de los tres turbogases, para comando y señalización de seccionadores de 132 kV y señalización de posición de interruptores de 132 kV, 13,2 kV y 11 kV.

REFOLIADO	Nº 93
-----------	-------



- 3 -

- Apartado 1.2.3.3 - Bastidor de Protecciones de Generadores 1 y 2 y de Transformadores de Servicios Auxiliares.

Al final del subapartado c) - Relocalización de Protecciones, se agregará el siguiente texto:

"Con el mismo criterio se relocalizarán aquellas protecciones correspondientes al campo de transformación del turbogruppo TG-16".

Sin otro particular, saludo a Ud. muy atentamente.

HAROLDO HECTOR GRISANTI  
INTERVENTOR